PRESS RELEASE

2008年 12月 24日

各 位

マネックス証券株式会社

ライフネット生命保険株式会社

マネックス証券におけるライフネット生命の保険商品の

代理店販売開始のお知らせ

ネット証券×ネット生保により、生命保険と株式取引・投資信託のワンストップ・サービスを実現

マネックス証券株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長 CEO：松本大、以下「マネックス

証券」）とライフネット生命保険株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：出口治明、以下

「ライフネット生命」）は、生命保険募集代理店契約を締結し、2008年 12月 24日よりマネックス証券の

ウェブサイトを通じた生命保険商品の代理店販売を開始いたしましたので、お知らせいたします。

これまでライフネット生命では、ウェブサイトやセミナーなどを通じて、「リスクへの備えについては保

険を利用し、将来に向けた資産運用においては預金に加えて株式投資や投資信託を活用する」という

考え方を推奨してまいりました。このたびのマネックス証券の代理店販売の開始により、インターネット

を通じた「生命保険（万が一のリスクへの備え）と株式取引・投資信託（将来のための資産運用）を一度

に利用・検討できるワンストップ・サービス」の提供が可能となります。

ライフネット生命では、インターネットを主な販売チャネルとすることで、24 時間×365 日いつでも申

し込み可能とすると同時に、販売・事務コストを徹底して削減し、死亡保険では働き盛りの 20 歳～40

歳で、日本で最低水準の保険料を実現しました。また、本年 11 月 21 日には、生命保険料のうち生命

保険会社の運営経費に相当する『付加保険料』と、保険料の原価に相当する『純保険料』（年齢・性別・

金利水準などによって変動）の内訳を全面的に開示するなど、徹底した情報開示に取り組んでいま

す。

マネックス証券の親会社であるマネックスグループ株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役

社長 CEO 松本 大）は、インターネットなどのダイレクトチャネルによる金融サービスの発展は、個人

向け金融サービスの質の向上に資するとの考えにもとづき、2006年 10月にあすか DBJ投資事業有

限責任組合との折半出資でライフネット生命を設立以来、筆頭株主として同社を応援しています。マネ

ックス証券では、かねて医療・傷害保険、死亡保険、自動車保険など保険商品の募集代理業務を行っ

てまいりましたが、ライフネット生命にて募集代理店による保険商品の販売体制が構築され、マネック

ス証券のお客様に最良の生命保険商品を提供できる体制が整ったことから、今般、本募集代理業務

を開始することとしたものです。

インターネットを活用して削減したコストをお客様へ還元するとともに、徹底した情報開示を目指すラ

イフネット生命の理念と、常に最良の金融商品・サービスをお客様にお届けするマネックスグループの

理念は高い親和性を有するとの考えのもと、今後も両社は個人向け金融サービスの発展に寄与すべく

協力してまいります。

PRESS RELEASE

マネックス証券について URL：http://www.monex.co.jp/

マネックス証券株式会社は、個人投資家にとって最良の金融商品・サービスを自分たちで作り、オンラインで提

供するという理念のもと 1999 年に設立されました。現在は持株会社であるマネックスグループ株式会社（東証一

部 銘柄コード：8698）の傘下、アセット・マネジメント事業、投資教育事業、M&A事業、FX事業等を営むグループ

会社とともに、グローバルな個人投資家向けオンライン総合金融グループを目指しています。

ライフネット生命について URL： http://www.lifenet-seimei.co.jp/

ライフネット生命は、保険の原点に戻り「どこよりも正直な経営を行い、どこよりもわかりやすく、シンプルで便利

で安い商品・サービスの提供を追求する」という理念のもとに設立された、インターネットを主な販売チャネルとす

る新しいスタイルの生命保険会社です。相互扶助という「保険の原点」に立ち返りつつ、最新のテクノロジーを最大

限活用して、生活者にとって便利でわかりやすく、かつ高品質な生命保険商品・サービスを提供することを目指し

ています。また、インターネットの活用により販売・事務コストを徹底的に削減し、価格競争力に加えて、24 時間い

つでも可能な納得の保険選びと迅速な申し込み手続きを実現し、「生命（いのち）のきずな＝ライフネット」を世の中

に広げていきたいと考えています。

◆ ライフネット生命の会社及び商品の詳細は http://www.lifenet-seimei.co.jp/ をご覧下さい。

◆ お客さまの問い合わせ窓口： TEL 0120-205566

受付時間：平日 9時～22時、土曜日 9時～18時、（年末年始、日曜、祝日は除く）

 本件に関するお問い合わせ先

マネックスグループ株式会社
社長室 コーポレートコミュニケーション担当 久保田・福井

03-6212-3750

ライフネット生命保険株式会社 広報
03-5216-7900

http://www.lifenet-seimei.co.jp/